ПРОЕКТ

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

РУЗАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ХОВАНЩИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«О вынесении на публичные слушания проекта

 бюджета Хованщинского сельского поселения

 на 2017 год»

              В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Устава Хованщинского сельского поселения,

                            Совет депутатов Хованщинского сельского поселения

РЕШИЛ:

 1. Опубликовать и вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов Хованщинского сельского поселения «Об утверждении бюджета  Хованщинского сельского поселения на 2017 год», внесенный в порядке инициативы Совета депутатов Хованщинского сельского поселения.

2. Определить, что место и время проведения публичных слушаний устанавливается в соответствии с графиком (приложение 1).

3. Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой (приложение 2).

4. Предложения по проекту решения Совета депутатов Хованщинского сельского поселения «об утверждении бюджета Хованщинского сельского поселения на 2017год» принимаются рабочей группой по 12 декабря 2016 года включительно в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений по проекту решения Совета депутатов Хованщинского сельского поселения об утверждении бюджета Хованщинского  сельского поселения на 2017 год (приложение 3) по адресу: с. Хованщина, ул.Железнодорожная, д.19а (тел. 55-2-21) с 8.30 до 16.00, кроме субботы и воскресенья.

5. Обсуждение проекта решения Совета депутатов Хованщинского сельского поселения «Об утверждении бюджета  Хованщинского сельского поселения на 2017 год» осуществляется в порядке, установленном Положением о порядке проведения публичных слушаний.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в информационном бюллетене и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.

Глава Хованщинского

сельского поселения:

                   Н.И.РОМАНОВА

Приложение 1

к решению Совета депутатов

Хованщинского сельского поселения

от  30.11.2016 года №

График проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Хованщинского

      сельского поселения об утверждении   бюджета Хованщинского сельского поселения на 2017 год.

	№
	Дата проведения публичных слушаний
	Время проведения публичных слушаний
	Место проведения публичных слушаний

	1
	12.12.2016г.
	16.00
	Здание администрации Хованщинского сельского поселения

Приложение 2

к решению Совета депутатов

Хованщинского сельского поселения

от     30.11..2016г          года №

Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Хованщинского сельского поселения «Об утверждении бюджета Хованщинского сельского поселения  на 2017 год».

	Резяпкина Светлана Александровна
	Директор Хованщинской «СОШ»

	Лукьянова Вера Павловна
	Директор МБУК «КДЦ Хованщинского сельского поселения»

	Романова Нина Ивановна
	Глава администрации сельского поселения

                                                                   Приложение 3

к решению Совета депутатов

Хованщинского сельского поселения

от   30.11.2016г   года №

Форма внесения предложений

по проекту решения Совета депутатов Хованщинского сельского поселения

«Об утверждении  бюджета Хованщинского сельского поселения

на 2017 год»

	№п/п
	Глава, статья. Часть статьи, пункт
	Текст проекта

решения
	Текст поправки
	Текст проекта решения с учетом поправки
	Кем внесена поправка

	Ф.И. О. гражданина (граждан) внесшего предложения
	Домашний адрес, телефон
	Данные о документе, удостоверяющем личность
	Место работы (учебы)

Пояснительная записка к проекту решения «О бюджете Хованщинского сельского поселения Рузаевского муниципального района на 2017 год»

Проект бюджета Хованщинского сельского поселения Рузаевского муниципального района на 2017 год сформирован в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Мордовия «О бюджетном процессе в Республике Мордовия»,

Основные характеристики бюджета Хованщинского сельского поселения Рузаевского муниципального района на 2017 год

   Основные характеристики бюджета Хованщинского сельского поселения Рузаевского муниципального района на 2017 год сформированы на основе прогноза социально-экономического развития Хованщинского сельского поселения Рузаевского муниципального района на 2017 год и характеризуется следующими данными (таблица 1)

                                                                                                                           Таблица1

	Показатели
	2015год(отчет)
	2016год(первоначальный прогноз)
	2017 год

(проект)

	Доходы,

тыс.рублей
	2476,3
	2710,4
	3048,5

	Расходы, тыс.рублей
	2476,3
	2710,4
	3048,5

	Дефицит/профецит, тыс.рублей
	_____
	_______
	______

Доходы бюджета Хованщинского сельского поселения Рузаевского муниципального района на 2017 год

          Планирование доходов районного бюджета Хованщинского сельского поселения Рузаевского муниципального района на среднесрочный период произведено с учетом изменений бюджетного и налогового законодательства, заданных макроэкономических показателей и параметров экономического развития.

     В расчетах основных доходных источников заложены налогооблагаемая база за 2015 год 1 полугодие 2016 года ( по данным налоговой отчетности), отчетные данные о выполнении основных показателей социально-экономического развития Хованщинского сельского поселения Рузаевского муниципального района за указанный период. Для более объективной оценки возможностей по формированию доходной части бюджета Хованщинского сельского поселения Рузаевского муниципального района расчеты поступления доходов производились по каждому налогоплательщику.

      Для расчета доходной части бюджета Хованщинского сельского поселения Рузаевского муниципального района на 2017 год приняты за основу отдельные показатели социально-экономического развития, в частности фонд оплаты труда.

     При расчете доходов учитывались предполагаемые к принятию  в 2017 году изменения и дополнения в законодательство Российской Федерации и Республики Мордовия, вступающие в силу с 1 января 2017 года.

	Предварительный прогноз поступления доходов  в бюджет Хованщинского

	сельского поселения в 2017г.

	                                                                                                   Таблица 2

                                                                                                               (тыс.рублей)

	Наименование доходных источников

	2015год

(отчет)
	2016год (первоначальный прогноз)
	Прогноз 2017 года
	Примечание

	Налоговые доходы  - всего

	364,9
	316,0
	360,5

	Налог на доходы физических лиц
	12,7
	22,0
	14,0

	Акцизы на ГСМ
	473,5
	696,0

	Акцизы на ГСМ рассчитаны от протяженности автомобильных дорого местного значения

	Единый сельскохозяйственный налог

	Налог на имущество физических лиц

	Земельный налог
	285,3
	285,3
	305,4

	Неналоговые доходы- всего
	1,3
	0,400

	Доходы от госсобственности - всего:

	0,0

	Арендная плата за землю

	Арендная плата за  имущество

	Плата за пользование жилыми помещениями по договорам социального найма

	 0,400

	Прочие неналоговые доходы (продажа земли, реализация имущества)
	1,3

	Всего налоговых и неналоговых доходов
	365,4
	316,400
	409,6

Размеры и виды безвозмездных поступлений из Республиканского бюджета

                                                                                                                    Таблица3

                                                                                                              (тыс.рублей)

	Показатели
	2016год

(первоначальный план)
	2017 год(прогноз)

	Субсидии для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения выплачиваемые в зависимости от выполнения поселением социально-экономических показателей
	1976,2
	1835,0

	Дотация ФФПП
	339,3
	745,6

	Дотация от розничной реализации алкогольной продукции
	57,1

	Субвенции к бюджетам поселений на осуществление полномочий по первоначальному воинскому учету
	53,8
	58,2

	Субвенции бюджетам поселений  на осуществление полномочий административной комиссии
	0,1
	0,1

Расходы бюджета Хованщинского сельского поселения Рузаевского муниципального района на 2017 год.

                                                                                                                    Таблица 4

                                                                                                                         (тыс.рублей)

	Показатели
	2015год

(отчет)
	2016год (первоначальный прогноз)
	2017 год

(проект)

	Расходы, всего
	2476,3
	2710,4
	3048,5

	Общегосударственные вопросы
	943
	924,7
	1449,3

	Национальная оборона
	54,3
	53,8
	58,2

	Национальная экономика
	-
	-
	-

	Жилищно-комунальное хозяйство
	76
	78,5
	86,2

	Образование
	-
	-
	-

	Культура
	1377,1
	1596,1
	1395,1

	Социальная политика
	25,9
	57,2
	59,6

	Акцизы на ГСМ
	473,5
	696,0